
Baltialaisia ministerivieraita TKI-HUMAK Merissä  
Luovien alojen kehittämistarpeet yhteisiä itämeren maissa – TKI HUMAK Merin toimintamalleille olisi tilausta 

 
Latvian kulttuuriministeri Sarmīte Ēlerte ja Liettuan kulttuuriministeri Arunas Gelunas osallistuvat 
Kulttuuriministerineuvoston ja Baltian maiden kulttuuriministerien tapaamiseen Turussa 4.4.2011. Vierailunsa yhteydessä 
he tutustuivat TKI-HUMAK Meriin, joka on Humanistisen ammattikorkeakoulun tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnan 
keskus.  
 
Ministeri Ēlerte on toiminut Latvian kulttuuriministerinä marraskuusta 2010 lähtien. Hän on kannanotoissaan korostanut 
luovan talouden merkitystä. Ministeri Gelunasta puolestaan kiinnostaa erityisesti taiteen ja tieteenalojen kehittäminen 
yhteistyössä. Ministereiden seurueeseen kuuluivat myös Dace Vilsone Latvian kulttuuriministeriön taidepoliittiselta 
osastolta sekä Ina Kniuriene Liettuan kulttuuriministeriöstä. Keskusteluissa nousivat esille TKI-HUMAKin toimintamalli 
luovien alojen edistämisessä, toiminnan merkitys alueella sekä valtion, kaupunkien ja muiden toimijoiden rooli rahoittajina. 
 
Vieraita kiinnosti myös se työ, mitä humakilaiset ovat tehneet Suomessa luovan alan näkyvyyden lisäämiseksi.  Sekä 
Liettuan että Latvian kulttuuriministerit olivat sitä mieltä, että heidän maissaan ollaan luovan talouden kehittämistyössä 
päättäjien ja rahoittajien näkökulman laajentamisvaiheessa. 
 
Jotta pienet, vailla merkittäviä luonnonrikkauksia olevat maat kuten Suomi, Liettua ja Latvia menestyvät, tulee niiden 
tarjota jotakin omalaatuista ja luovaa.  Näissä kaikissa maissa odotetaan luovien alojen toimivan moottorina talouden 
kasvulle. 
 
TKI-HUMAK Merin tekemät alueelliset työpajat, luovan alan tutkimustyö, selvitykset, työpajat, toimenpideohjelmat ja 
kartoitukset kiinnostivat kulttuuriministereitä erityisesti.  Pisimpään keskusteltiin siitä, kuinka luovien alojen vaikuttavuutta 
mitataan ja miten todistetaan kehittämis- ja tukitoimenpiteiden vaikutus. Verkostoitumisen merkitystä on vaikea saada 
taulukoiksi ja numeroiksi – siksi tarvitaan mitattavien lukujen lisäksi menestystarinoita, totesivat kaikki vierailun lopuksi.  
 
Myös TKI-HUMAK Merissä toimivan luovan alan yrityshautomon Creven yritykset kiinnostivat kulttuuriministereitä. 
Erityisesti rahoitusmallit ja hautomon tarjoama tuki herättivät yksityiskohtaisia kysymyksiä, sillä rahoituksen rakenteet 
alkaville yrityksille ovat sekä Latviassa että Liettuassa vaatimattomampia alkaville yrityksille.  
 
Myös TKI-HUMAK Merin menestyksen eväät olivat uteliaisuuden kohteena: 

- Me teemme tuloksia reagoimalla toimikentän toiveisiin. Kehittämistyömme näyttäytyy sarjana toimintoja, jotka 
rakentavat verkostoamme ja sen jäsenten yhteistyötä. Menestyksen salaisuutena lienee ollut alusta asti 
noudatettu ohjenuora: kohti luovan alan kannattavaa liiketoimintaa unohtamatta miksi kulttuuria tehdään, toteaa 
hankesuunnittelija Nina Luostarinen TKI-HUMAK Meristä. 

Mahdollisuuksia yhteistyölle nähtiin paljon. Keskusteluita sen muodoista tullaan jatkamaan.  

Lisätietoja vierailusta antaa: 
hankesuunnittelija Nina Luostarinen 020 7621 375, nina.luostarinen@humak.fi 
Humanistinen ammattikorkeakoulu – TKI-HUMAK Meri, Käsityöläiskatu 4a, 20100 Turku 
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